
COMUNE DI MONTALDO TORINESE 
CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

                                 --------------------------------------- 

Via Trinità 17 – C.A.P. 10020 – Tel. e Fax 011.9408089 – 011.9406878 
 

 

Prot. n. 0003788  Montaldo Torinese, 12/10/2018 

Ordinanza n. 12/2018 

 

OGGETTO: CHIUSURA PARZIALE DI VIA ANDEZENO, DA PIAZZA FORNACE AL NUMERO CIVICO 7 

PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA CONDOTTA FOGNARIA COMUNALE. 

IL SINDACO 
Premesso che: 

• con determinazione n. 36 in data 28/10/2018 del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 
Montaldo Torinese sono stati definitivamente aggiudicati i lavori di “Riasfaltatura parziale del tratto 
di Via Andezeno compreso tra Piazza Fornace e Via Andezeno n. 7” alla ditta MARTINETTI SRL; 

• Dato atto che per il completamento dei lavori di riasfaltatura è necessario chiudere parzialmente il 
tratto di strada interessato dai lavori; 

 

Considerato che i lavori suddetti riguardano la riasfaltatura del tratto di strada compreso tra Piazza 
Fornace e Via Andezeno n. 7.    
 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di salvaguardare la pubblica 
incolumità consentendo nel contempo la realizzazione dell’intervento. 
 

Sentito l’ufficio dell’Area Gestione del Territorio che sta coordinando l’esecuzione dell’intervento che ha 
indicato come data di esecuzione dei lavori il giorno del 12/10/2018;   
 

Dato atto che per le ragioni di cui sopra si rende indispensabile procedere alla temporanea chiusura 

parziale della strada di Via Andezeno, a partire dal 15/10/2018 sino al completamento dei lavori 
presumibilmente il 16/10/2018; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 
Visto il D.L. 27 Giugno 2003 n. 151, convertito in Legge n. 214 del 01 Agosto 2003 “Modifiche ed 
integrazioni al codice della strada”, modificante il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285. 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00.  
 
Tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione: 
 

ORDINA 
 

• che il giorno 15/10/2018 dalle ore 7,30 alle ore 17,30 e fino al completamento dei lavori di cui 
all’oggetto, sia vietato il transito veicolare nella Strada Comunale di Via Andezeno, nel tratto 
interessato dai lavori citati in premessa.  

 



• che siano avvisati, a cura della ditta esecutrice dei lavori, con adeguato anticipo i residenti 
interessati. É fatto salvo in caso di necessità, l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di 
emergenza, e per l’erogazione dei Servizi Principali. 

 
La ditta esecutrice dei lavori è incaricata del collocamento dei necessari segnali stradali.  
 

DISPONE 
 

• la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line del sito istituzionale del 
Comune di Montaldo Torinese;  
 

• la trasmissione in copia al Responsabile dell’Area Gestione del Territorio, agli organi delle forze 
dell’ordine e della polizia stradale, dei mezzi di emergenza sanitaria (118), antincendio (Vigili del 
fuoco), alla Questura e alla Prefettura di Torino. 

 
Gli organi addetti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza del presente atto.  

 

AVVERTE 
 

contro la presente ordinanza in applicazione della Legge1034/71 e della legge 241/90 può essere 
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione.  
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del decreto Legislativo n. 285/92, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali posizionati, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui 

all’art.74 del regolamento di esecuzione. 

o Ai trasgressori del suddetto dispositivo saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S.. 
o Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all'Albo 

Pretorio. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
GAIOTTI Sergio 


